
CONSIGLIO COMUNALE 
 

Servizio: URBANISTICA 

 

atti allegati 

 

1) __________________________________________ 

2) __________________________________________ 

3) __________________________________________ 

4) __________________________________________ 

5) __________________________________________ 

 

 

DELIBERA 

 
� meramente esecutiva 

� immediatamente eseguibile 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO DEL 11-02-15 N.6 
 

Oggetto:   APPROVAZIONE VARIANTE URBANISTICA PARZIALE AI SENSI DELLA LR 61/85 

PER LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN CORRISPONDENZA 

DELL'INTERSEZIONE TRA VIA SCHIAVONESCA NUOVA E VIA LAVAIO. 
 

 

visto: l’Assessore Testo firmato: Firmato 
 

______________  

 

 

 

COMUNICAZIONI DEL SEGRETARIO PER IL SERVIZIO 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

___________________________ 

 

 

(dlgs.267/2000 art. 49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole Firmato 
 

 

Il Responsabile del servizio 

MAZZERO ALESSANDRO 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione consiliare n. 55 del 29 novembre 2000 è stata adottata la Variante 

Generale al PRG, approvata con deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 2124 del 
11/07/2003 di approvazione definitiva ai sensi dell’art. 46 della L.R. n. 61/85 della Variante al 
Piano Regolatore Generale di Volpago del Montello; 

- che con deliberazione consiliare n. 40 del 29 settembre 2003 il Consiglio Comunale ha preso 
atto dell’approvazione della Variante al Piano Regolatore Generale di Volpago del Montello; 

- che con deliberazione consiliare n. 50 del 30.12.2013 il Consiglio Comunale ha adottato il 
Piano di assetto del Territorio (PAT); 

 
RICHIAMATA la deliberazione di 30 del 20.11.2014 di ADOZIONE VARIANTE URBANISTICA 
PARZIALE AI SENSI DELL'ART. 48 COMMA 1 DELLA LR 11/2004 E AI SENSI DELL'ART. 50 
COMMA 4 LETT. G) DELLA LR 61/85, PER LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN 
CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE TRA VIA SCHIAVONESCA NUOVA E VIA LAVAIO,  
redatta dall’Area Attività Produttive, Edilizia Privata e Urbanistica. 

CHE dell’adozione è stata data notizia in data 18/12/2014 mediante il deposito degli atti presso la 
segreteria del Comune, pubblicato l’avviso all’albo pretorio on-line a partire dal 18/12/2014 e 
depositata presso la provincia di Treviso la variante; 

VISTO il parere favorevole per quanto di competenza dell’ASL di Montebelluna del 23.01.2015 
prot. 3102 e pervenuto in data 24.01.2015 prot. 1101. 

VISTA la comunicazione del 02.02.2015 prot. 11111/2015 da parte della provincia di Treviso di 
avvenuto deposito dal 30.12.2014, della variante e dell’attestazione che non sono pervenuto 
osservazioni; 

CHE nel periodo previsto non sono pervenute  osservazioni al protocollo del Comune. 
RICHIAMATA la nota pervenuta in data 6.11.2014 prot. 14831, da parte del Signor Paolo 
Pozzebon, con la quale viene osservato quanto segue: 
“… con la realizzazione della rotonda, viene seriamente compromessa la possibilità di uscire in 
sicurezza dall’attuale passaggio carraio (1);infatti la visibilità, attualmente precaria, diventerà 
insostenibile dal momento in cui tutto il traffico proveniente da Montebelluna, sarà deviato lungo 
l’arco della rotatoria e sarà praticamente impossibile intuire, in tempo utile, chi proseguirà per 
Treviso piuttosto che per Giavera del Montello. 
Chiedo perciò venga valutata la possibilità di creare un nuovo passaggio carraio, come accesso 
principale all’abitazione, nella zona che precede la rotatorio in via Schiavonesca Nuova (2). 
Suggerisco inoltre, la possibilità di intubare il corso d’acqua lungo via Lavaio in vista di una futura 
pista ciclabile.” 
 
VALUTATE le modifiche apportate alla cartografia di P.R.G. dalla presente variante ed esaminati 
gli elaborati di progetto di seguito riportati: 
VARIANTE 53.4 – Variante per l’inserimento di una nuova rotatoria. 

---- Relazione tecnica; 

---- Estratti di mappa, CTR e ortofoto; 

---- Documentazione fotografica; 

---- Stralcio della Tavola 13.1.1 – Planimetrie Piano Vigente e Variante – Scala 1:5000; 

---- Stralcio Tavole 13.3.3 – Planimetrie Piano Vigente e Variante – Scala 1:2000; 
 
VISTO l’art. 42 comma 2, lettera b) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTE le leggi regionali n. 11/2004 e smi e n. 61/1985 e smi; 
 
VISTO il seguente parere reso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 



VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’Area 
Attività Produttive, edilizia privata urbanistica ing. Alessandro Mazzero; 
 
Con la seguente votazione sulla proposta deliberativa in premessa riportata, espressa in forma 
palese: 

presenti: n. __ consiglieri; 
votanti n. __ consiglieri; 
favorevoli n. ___ consiglieri; 
contrari n. ___ consiglieri; 
astenuti n. ___ consiglieri; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare la variante parziale al Piano Regolatore Generale vigente ai sensi dell’art. 48 

comma 1 della L.R. 11/2004 e smi e ai sensi dell’art. 50 comma 7 della L.R. 61/1985 e smi, 
redatta dall’Area Attività Produttive, Edilizia Privata e Urbanistica, e consistente nei seguenti 
elaborati agli atti e che non vengono allegati alla presente: 
VARIANTE 53.4 – Variante per l’inserimento di una nuova rotatoria. 

---- Relazione tecnica; 

---- Estratti di mappa, CTR e ortofoto; 

---- Documentazione fotografica; 

---- Stralcio della Tavola 13.1.1 – Planimetrie Piano Vigente e Variante – Scala 1:5000; 

---- Stralcio Tavole 13.3.3 – Planimetrie Piano Vigente e Variante – Scala 1:2000; 
 
2. di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa, ai sensi dell’art. 50, comma 8 

della L.R. 61/85, alla Provincia di Treviso. 
3. di trasmettere copia delle presente delibera completa degli elaborati e dell’osservazione 

pervenuta in data 6.11.2014 prot. 14831, alla Veneto Strade SPA che seguirà la progettazione 
esecutiva. 

 
di dare atto che ai sensi della norma richiamata, la variante acquista efficacia trascorsi trenta giorni 
dalla pubblicazione della deliberazione all’albo on-line. 
 


